

Listado de ingredientes y alérgenos productos salados.

PANCITOS.

Tortilla de patatas.



Ingredientes:

Pancito. Harina de **trigo (gluten)**, agua, **mantequilla (nata pasteurizada (leche)** y **fermentos lácticos**), azúcar, levadura (*Saccharomyces cerevisiae*), emulgente: monoestearato de sorbitán (E-491), agente de tratamiento de la harina: ácido ascórbico (E300), sal y mejorante (emulgente E-471 y E-472e, antiaglomerante E-170, antioxidante E300 y enzimas).

Terminación. Baño **huevo** pasteurizado.

Tortilla de patata. Preparado de tortilla (patata (patata y antioxidante: **metabisulfito sódico (sulfitos)**)), aceite de oliva, cebolla caramelizada (cebolla, aceite de girasol y sal) y sal), **huevo** pasteurizado y aceite de oliva.

Salsa mayonesa y mostaza. Mayonesa (aceite de soja (65%), agua, vinagre de alcohol, yema de **huevo** pasteurizada (de gallinas camperas) (5%), azúcar, sal, almidón modificado, espesante (goma xantana), zumo de limón concentrado, conservador (sorbato potásico), antioxidante (EDTA de calcio y disodio), especia), **mostaza** (agua, vinagre, **mostaza** en grano, sal, almidón modificado de maíz, azúcar, estabilizante: E-471, aceite de girasol, conservador: E-224 (**metabisulfito (sulfitos)** de potasio) y especias), ketchup (tomate (152 g de tomate para elaborar 100 g de este producto), vinagre, azúcar, almidón modificado de maíz, sal, conservador: E-202, acidulante: E-330, especias y aromas).

Puede contener trazas de **soja, pescado, moluscos, sésamo, frutos de cáscara, crustáceos y altramuces.**

Condiciones de conservación:

Mantener en refrigeración.